АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

___________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2019 г.                                                                          № 50
 Об утверждении муниципальной целевой программы
«Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на 2020-2022 годы»
          В соответствии с Постановлением администрации Солонцовского сельского поселения от 24.10.2016 г. № 65 ««Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ, а также порядок проведения  и критерии оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ Солонцовского сельского поселения»»,  п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить муниципальную целевую программу «Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2022 годы» согласно приложению.
          2. Выделить из бюджета денежные средства в сумме 10,0 тысяч рублей на реализацию муниципальной целевой программы «Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2022 год» в 2020 году.

          3. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы «Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2022 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Солонцовского сельского поселения.
          4. Постановление главы Солонцовского сельского поселения от 13.11.2018 г. № 76 «О муниципальной целевой программе «Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 года» - считать утратившим силу с 01.01.2020 года.
         Постановление главы Солонцовского сельского поселения от 30.04.2019г. № 15 «О внесении изменений в постановление № 76 от 13.11.2018г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы» - считать утратившим силу с 01.01.2020 года.
          5. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и размещению в сети Интернет на сайте администрации Алексеевского муниципального района http://alex-land.ru .
          6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Солонцовского

сельского поселения                                                       Чиков П.П.
Исп.  Беспалова М.В.
Разослано: в дело – 1.

Утверждено

 постановлением главы
 Солонцовского сельского поселения

от 14.11.2019 г . № 50
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
 на 2020-2022 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
 на 2020-2022 годы»

	Наименование   Программы
	 муниципальная целевая программа «Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2022 годы» (далее – Программа)

	Основание разработки

Программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Солонцовского сельского поселения.

	Разработчик Программы
	Администрация Солонцовского сельского поселения

	Основные цели Программы
	 - смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

 - создание резервов (запасов) материальных ресурсов для жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях;

	Основные задачи  Программы
	 - информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

 - создание материальных резервов для  жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях;

	Сроки реализации   Программы
	2020-2022 годы

	Структура Программы,

перечень основных

направлений и мероприятий
	паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Солонцовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2022 годы»
Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел II. Основные цели и задачи, сроки реализации Программы.

Раздел III. Финансирование Программы.

Раздел IV. Нормативное обеспечение.

Раздел V. Механизм реализации Программы.

Основные мероприятия Программы:

 - защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

	Исполнители Программы
	Администрация Солонцовского сельского поселения

	Объемы и источники

финансирования
Программы

	Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из  местного бюджета, прогнозируемых как возможные источники средств без указания конкретных сумм.

Местный бюджет, всего: 30,0 тыс. рублей,

в том числе: 2020 год – 10,0 тыс. рублей.
2021г. -10,0 тыс. рублей
2022г. -10,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

	Обеспечение материальными резервами (товарами первой необходимости) население пострадавшего в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	Система организации

контроля за исполнением

Программы
	 Администрация Солонцовского сельского поселения

РАЗДЕЛ I. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами.

          На территории Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области существуют угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Природные чрезвычайные ситуации могут сложиться в результате опасных природных явлений: весеннее половодье, паводки, сильные ветры.

          Достаточность материальных ресурсов позволяет в минимальные сроки решить главную задачу – организовать первоочередное жизнеобеспечение пострадавших.

          Объемы резервов материальных ресурсов (товары первой необходимости) определяются исходя из прогнозируемых угроз чрезвычайных ситуаций.
          Исходя из перечисленного проблемы защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций необходимо решить программными методами.

РАЗДЕЛ II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации
Программы, целевые индикаторы и показатели
            Основные цели Программы:
             - создание резервов (запасов) материальных ресурсов для жизнеобеспечения населения  пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

             Основные задачи Программы:

          - информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

             - создание материальных резервов для жизнеобеспечения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;

           Для достижения поставленных основных целей и задач Программы необходимо реализовать мероприятия Программы в период 2020-2022 годов.
РАЗДЕЛ III. Финансирование программы

       Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета:

              2020 год - 10,0 тыс. рублей.
              2021 год - 10,0 тыс. рублей
              2022 год - 10,0 тыс. рублей
          (Код бюджетной классификации расходов 0309 0100101050 244)
РАЗДЕЛ  I V.  Механизм реализации Программы

       Заказчиком – координатором Программы является Администрация Солонцовского сельского поселения

        Отчет о ходе работ по Программе должен содержать:

        - сведения о результатах реализации Программы за отчетный год;

        - данные о целевом использовании  средств бюджета;
        - сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы;

         - оценку эффективности реализации Программы.

         Отчеты о ходе работ по Программе по результатам за год и за весь период действия Программы подготавливает заказчик – координатор Программы.

РАЗДЕЛ V. Оценка эффективности социально-экономических
показателей от реализации Программы
        Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

          В соответствии с целями настоящей Программы предполагается достичь следующих результатов:

          - обеспечение материальными резервами (товарами первой необходимости) население пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
________________________________________________________________________